
Wijziging verordening, bedoeld in artikel 15, Loodsenwet
(Pensioenverordening)

Verordening tot wijziging van de veror-
dening, bedoeld in artikel 15, eerste lid,
onder c, van de Loodsenwet (Pensioen-
verordening)

12 december 2006

De ledenvergadering van de Nederland-
se Loodsencorporatie,
Gelet op artikel 15, eerste lid, en artikel
16 van de Loodsenwet (Stb. 1988, 353);
Besluit:

Artikel I
De verordening, bedoeld in artikel 15,
eerste lid, onderdeel c, van de Loodsen-
wet, zoals vastgesteld door de minister
van Verkeer en Waterstaat op 18 augus-
tus 1988 (Stcrt. 1988/168) (Pensioenver-
ordening) wordt als volgt gewijzigd:
A
   Artikel 4 wordt vervangen door:

Artikel 4
De algemene raad draagt, steeds wan-

neer daartoe aanleiding bestaat, na
overleg met het bestuur van de Stichting
Beroepspensioenfonds loodsen, kandi-
daat vertegenwoordigers voor aan de
ledenvergadering van de Nederlandse
Loodsencorporatie, die (gewezen) deel-
nemer zijn aan een pensioenregeling
voor (ex-)registerloodsen. Stichting
Beroepspensioenfonds loodsen, ter

1. 

benoeming als vertegenwoordiger van
de Nederlandse Loodsencorporatie als
bedoeld in artikel 52, eerste lid, van de
Wet verplichte beroepspensioenregeling.

Benoeming als vertegenwoordiger
van de Nederlandse Loodsencorporatie
zal eerst kunnen plaatsvinden, nadat, op
schriftelijk verzoek van de algemene
raad, na overleg met het bestuur van de
Stichting Beroepspensioenfonds lood-
sen, De Nederlandsche Bank N.V. te
kennen heeft gegeven van oordeel te
zijn dat betrokkene over voldoende des-
kundigheid beschikt en er ten aanzien
van betrokkene geen beletselen zijn als
bedoeld in artikel 53, tweede lid onder-
scheidenlijk derde lid, van de Wet
verplichte beroepspensioenregeling.

De algemene raad draagt kandidaat
vertegenwoordigers zodanig voor aan de
ledenvergadering van de Nederlandse
Loodsencorporatie, dat steeds voorzien
kan worden in een bestuur van de Stich-
ting Beroepspensioenfonds dat bestaat
uit ten minste zeven vertegenwoordigers
van de Nederlandse Loodsencorporatie,
die, behoudens twee vertegenwoordi-
gers, lid dienen te zijn van de Nederland-
se Loodsencorporatie. Deze vertegen-
woordigers dienen ex-registerloods te
zijn.

De algemene raad draagt, steeds wan-
neer daartoe aanleiding bestaat, een
door de ledenvergadering van de Neder-

2. 

3. 

4. 

landse Loodsencorporatie, overeenkom-
stig het eerste lid, benoemde vertegen-
woordiger van de Nederlandse
Loodsencorporatie, voor aan het bestuur
van de Stichting Beroepspensioenfonds
loodsen voor benoeming als bestuurslid
van die stichting. Iedere voordracht van
een vertegenwoordiger vindt plaats voor
een termijn van maximaal acht jaren. Bij
afloop van de benoemingstermijn kan,
met inachtneming van het eerste en
tweede lid, éénmalig een voordracht
voor herbenoeming plaatsvinden.
B
   Na artikel 4 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 5
Degenen die op de datum van inwerking-
treding van deze verordening bestuurs-
lid zijn van de Stichting Beroepspensi-
oenfonds loodsen worden geacht in deze
functie te zijn benoemd als vertegen-
woordiger van de Nederlandse Loodsen-
corporatie.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007 en zal worden
geplaatst in de Staatscourant.

Aldus vastgesteld door de ledenvergade-
ring van de Nederlandse Loodsencorpo-
ratie op 12 december 2006 te Rotterdam.

Nederlandse Loodsencorporatie

Uit: Staatscourant 22 december 2006, nr. 250 / pag. 72 1


